2019年 11月８日

各 位

会 社 名 株式会社ナガオカ

代表者名 代表取締役社長 梅津 泰久

（コード：6239、東証ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先 取締役管理本部長 楯本 智也

 （TEL．06－6261－6600）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2019年８月９日に公表しました 2020 年６月期の業績予

想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2020 年６月期 業績予想の修正 （2019年７月１日～2020 年６月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

5,380

百万円

444

百万円

429

百万円

316

円 銭

91.64

今回修正予想（Ｂ） 6,434 848 847 625 181.27

増減額（Ｂ－Ａ） 1,054 404 418 309

増減率（％） 19.6 91.1 97.6 97.8

（ご参考）前期実績

（2019年６月期）
4,380 494 418 362 104.63

２．修正の理由

エネルギー関連事業で、前期に引き続き、複数の大型案件の引き合いがあり、本日「大口受

注に関するお知らせ」で開示した案件以外にも、大口案件を受注できる見込みです。これによ

り、当期受注の大型案件を含めた案件ごとの製作工程を調整し、当社グループ全体で生産体制

の最適化を図り、生産の前倒しを行うことが出来、また、材料調達においても、受注済み案件

だけでなく、受注見込案件も含め総合的に交渉を行った結果、当初の予算より価格の引下げが

実現できる見込みとなりました。これにより、売上高を伸ばすとともに、製造原価を大幅に削

減することができました。この結果、営業利益、経常利益が大幅に増加すると見込んでいます。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び合理的であると判断する一定

の前提に基づいており、実際の業績は様々な要因により異なる可能性があります。

以上